
Městský úřad Němčice nad Hanou 
tajemnice 
Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou  
 

JID: MUNHKX2078L3 
Č.j.: MUNNH/4622/2020 
Vyřizuje: Ing. Ivana Korvasová 
Datum: 17.12.2020 
 
 
 
 
 
 
        

Věc: podané odpovědi na otázky podané panem ………………….. dle zákona 106/1999 Sb. 
Zákon o svobodném přístupu k informacím 
 

 Máte vydanou svou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů 
Ano město Němčice nad Hanou má vydanou Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 
ze psů pod číslem 2/2019. Uveřejněná je webových stránkách města Němčice nad Hanou 
https://www.nemcicenh.cz/vyhlasky-a-zakony 

 Dále obecně závazné vyhlášky obce, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů … 

Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství město Němčice nad Hanou nemá vydanou. 

 Má ObÚ/MěÚ zřízený zvířecí útulek … 
Město Němčice nad Hanou nemá zřízený zvířecí útulek  

 Dále žádám o sdělení právního předpisu, který ustanovuje a upravuje tyto uvedené 
obecně závazné vyhlášky 

V záhlaví každé vydané obecně závazné vyhlášky je uvedena legislativa, na základě které se 
vydává. V rámci zákona o svobodném přístupu k informacím jsou podávány žadatelům 
informace ve smyslu tohoto zákona a nikoli právní výklad právních předpisů. Požadavek na 
interpretaci právních norem tak není žádostí o informace, když nespadá do kategorie 
„informace“ ve smyslu § 3 odst. 3 InfZ. 

 Město Němčice nad Hanou není správním orgánem, který by dozoroval nad 
veterinárními povinnostmi. 

 
  
 
 
         
 
Ing. Ivana Korvasová  

tajemnice Městského úřadu Němčice nad Hanou 


